FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA , EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
BIENES
LICITACION PUBLICA N° 003-2023-HEAV-CS-1

NUMERO DE ACTA 004-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, ATE, a los 09 dias del mes de junio del afio 2023, en la oficina de Logistica, a las 11:30 horas, se reunieron los miembros
del comité de seleccioén designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 033-2023-OEA/HEAV, que reconforma el
comité de seleccién designado mediante RESOLUCION ADMIISTRATIVA N?%009-2023-OEA/HEAV, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién de LICITACION PUBLICA N° 003-2023-HEAV-CS-1,
cuyo objeto de la convocatoria es la “Adquisicion de bolsas colectoras de sangre cuadruples x 450 ml., con equipo de
fraccionamiento autormatizado en cesién en uso”, a fin de efectuar la APERTURA DE LAS OFERTAS, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seglin orden de prelacion.

Cabe precisar que el comité de seleccion primigenio, designado mediante RESOLUCION ADMIISTRATIVA N°009-2023-
OEA/HEAV, sesioné el dia 31 de mayo de 2023 y acordé solicitar la reduccién de oferta economica presentada por el postor
DIAGNOSTICA PERUANA SAC, segin lo establecido en el numeral 68.3 del articulo 68 del Regamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, otorgandole un plazo de dos (2) dias habiles contados desde el dia siguiente de la nolificacion de la
solicitud. Se adjunta anexo

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros;

- ARCELIA MACEDO Titular X ... |AREA DE BANCO DE
Presidente DOMINGUEZ Eaients Dependencia: SANGRE
’ : CLEIRDEMAN CHUQUIN Titular, X ._. |AREA DE BANCO DE
Primer Miembro SALAS Suplente Dependencia: SANGRE
_ Titular X ,
Segundo Miembro  |GELDER VIDAL CUEVA i Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA
uplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N Nombre o razén social del participante RUC
Proveedor SISTEMAS
201 26/04/202 atid 6/04/2023 20 01
1 con RUC 35693901 ANALITICOS SRL 704/2023 Maldlo 26/04/f 1556959
Proveedo ROCHEN
r
2 muc 20468787360 BIOCARE DEL 10/05/2023 Vilido 10/05/2023 20468787360
o PERU 5.A.C
Proveedor DIAGNOSTICA
stid 25/04 0188728
3 [ONSCT 20501887286 | Ll L cac, 25/04/2023 vilide /042023 205 6
IMPORTACIONES
P d a.
P c;:";;c‘” 20606990341 EXPORTACIONES 26/04/2023 vilido 26/04/2023 20606090341
ALBORNOZ
E.LR.L.

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el comité de
seleccion realiza la apertura de ofertas manera electronica a través del SEACE (descarga de informacién de las ofertas)
Evidenciando que los siguentes postores presentaros sus ofertas de manera electronica a traves del SEACE.

“ : Fecha de Hora de
N Nombre o razén social del postor presentacién | presentacién
1 |DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 26/05/2023 18:14:36

2 |ROCHEM BIOCARE DEL PERU §5.A.C 26/05/2023 19:52:12

El dia 31 de mayo de 2023 los miembros fitulares del comité de seleccion designado mediante Resolucion Administrativa
N°009-2023-OEA/HEAV efectuaron la revisién de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar la presentacion de
los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
especificaciones técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta no se admite, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N°® Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 |ROCHEM BIOCARE DEL PERU SAC Ver Anexo 1 adjunto
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

8
De acuerdo con la revision efectuada, las siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
1 |DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. S/ 1,218,240.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de la oferta se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexo 2 que forma parte de la
presente Acta. Cabe mencionar que se solicité al postor DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. rebaje su oferta economica
segun lo establecido en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado al superar su oferta el
valor estimado
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
101
NOMBRE QO RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO (50 PTS. MAX). 50 puntos
PLAZO DE ENTREGA (30 PTS MAX) 30 puntos
GARANTIA COMERCIAL (10 PTS MAX) 10 puntos
CAPACITACION DEL PERSONAL (10 PTS MAX) 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 100 puntos
| 12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases:
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121
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X [
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X |
c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
c EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X |
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos
de calificacion
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de sustento de documentacion, seguin Anexo 3 que forma parte de
la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, segun lo establecido en las bases integradas, el siguiente postor que obtuvo el primer
lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por MAYORIA, dan por aprobados los resultados de la admisién, evaluacion y
calificacién de ofertas, segun lo detallado y el andlisis de la presente acta, en mérito a lo establecido en el articulo 68° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

15

ATE VITARTE i3]

wia M W?@Z’fwwwﬂ?— M //
Arcelia Macedo Dominguez CleirdgmanChuquin Salas Geldeg:ga&f;?(
Presidente Titular 1er Miembro Titular 2do Menrbro Titular

(voto discrepante;

«D HE A HOSPITAL EMERGENCIA «) HE AV i;‘tr‘g;.l‘r:niﬁﬁ;%m ‘) HE A :DESP[TM. Ig?esevsﬁ:':fm

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION Q/bEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES ,
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EN EL CASO DE OFERTAS SUSTANCIALMENTE MENORES O QUE SUPEREN EL VALOR REFERENCIAL, INCLUIR EN LA
PRESENTE ACTA LOS SUPUESTOS PREVISTOS EN LOS NUMERALES DEL [17] AL [24], SEGUN CORRESPONDA:

[17] |DATOS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP)
Mediante .....................[15]defecha ........................... [ 16 ], se solicito a la Oficina de Presupuesto la ampliacion de
certificacion de crédito presupuestario hasta porel montode ......................[17].
Ampliacién de CCP Si | [no
Fecha de la ampliacion de CCP
Monto de la ampliacion de CCP
[18] |DATOS DE LA APROBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD
Aprobacion del Titular de la Entidad Si No
Tipo y niumero del documento de aprobacién Tipo N°
Fecha del documento de aprobacion

EN CASO DE HABERSE SOLICITADO A LOS POSTORES CUYAS OFERTAS SUPERAN EL VALOR REFERENCIAL, LA
REDUCCION DE SU OFERTA, SE DEBE CONSIGNAR LA SIGUIENTE INFORMACION:

[19] [REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Gl reoc;::;t;ién e
1 Si X
DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. No
[20] |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUPERIOR AL VALOR
REFERENCIAL
De acuerdo con lo previsto en el cuarto parrafo del articulo 54 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las
siguientes ofertas fueron rechazadas por no contar con certificacién de crédito presupuestario y/o aprobacion del Titular de la
Entidad:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones del rechazo de la oferta
1
2
[21] |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUSTANCIALMENTE

INFERIOR AL VALOR REFERENCIAL
De acuerdo con lo previsto en el articulo 47 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas
fueron rechazadas por existir duda razonable sobre el cumplimiento del contrato:

Fecha de la Fecha de la
Nombre o razén social del | solicitud del | presentacién
° Consignar n I rech de la ofert:
N postor detalle de su | del detalle de giar (s sizones del rechszo de da pleda
oferta su oferta
1
2

Ser EL CASO,INCLUIR EN LA PRESENTE ACTA EN LA ETAPA CORRESPONDIENTE (ADMISION, EVALUACION O
ALIFICACION) EL SIGUIENTE TEXTO, CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS CONFORME AL ARTICULO

9 DEL REGLAMENTO.

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

[22]
|

Bl s 2 dadig saion v soaduiiada [23 ] durante la ...........[ 24 ], solicité al postor ............[ 25 ] subsanar su oferta dentro del
plazo de ...[ 26 ] dias habiles, conforme a la siguiente informacion:
' - Documento mediante el cual se solicitd la subsanacion: ... e [271]
Documento mediante el cual el postor comunicé la [ 28]
/.-/ - Subsanacién: ............................................................
i Fecha de presentacion ante la Unidad de Tramite [29]
" Documentario de la Entidad del documento mediante el
- Detallar el documento 0 error QUE S8 SUDSANG: e e e e [30]
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ANEXO 1- CUADRO DE SUSTENTO DE DOCUMENTACION
LICITACION PUBLICA N2 003-2023-HEAV-CS-1
Bolsas Colectoras de Sangre Cuadruples x 450 ml., con Equipo de Fraccionamiento Automatizado en Cesion en Uso

DIAGNOSTICA PERUANA 5.A.C.

ROCHEM BIOCARE DEL PERU 5.A.C

ADMISION DE LA OFERTA

a)Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) FOLIO 2 FOLIO 2
b)Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. FOLIOSALS FOLIO 3 AL 10
. s . .. " - I
c)Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo FOLIO9 FOLDL
N°2)
s o I o . )
diDeclaracién ]urada' de cumplimiento de los Ef?eclhcamones Técnicas contenidos en el FOLIO 10 FOLIO 12
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. {Anexo N¢ 3)
e)Declaracion jurada de plazo (Anexo N2 4) FOLIO 97 FOLIO 84
fjPromesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la gue se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio corT1un v las obligaciones a. las que se NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N 5)
Copia simple del Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario FOLIO 16 AL 22 FOLIO 13 AL 21
Copia simple del Certificado de Buena Précticas de Manufactura - CBPM o documento
analogo. Certificado CE de la Comunidad Europea y/o Norma ISO 13485 vigente y/o FDA FOLIO 23 AL 32 FOLIO 32 AL 43
y/o CLV
Copia simple del Ce'rtlflcado de Buenas Practicas de Almacenamiento — CBPA (Del postor FOLIO 29 FOLIO 44 AL 58
y del tercero; y el vinculo contractual vigente, de ser el caso).
s e ke S o
Copia simple del Certl.ﬂcada_de Bl..llenas r'a:.ucas de Dlsirlbuclénly Transporte de FOLIO 41 FOLIO 59 AL 60
Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios — CBPDyT
Copia simple del Certificado de andlisis o Protocolo de andlisis o Certificado de FOLIO 42 AL 44 FOLIO 61 AL 63

conformidad

Presentacién de copia simple de Catalogos y/o Folletos y/o Manuales y/o Insertos y/o
Brouchers y/o cartas aclaratorias, emitidas por el fabricante y/o fabricante legal y/o
Duerio de la marca

FOLIO 11 AL 14

Mo cumple. La oferta de ROCHEM
BIOCARE DEL PERU, a folio 14 se
observa que el fabricante de la bolsa
colectora ofertada es FRESENIUS
KABI AG (fabricate legal), y que el
sitio de fabricacidn es FRESENIUS
HEQCORE BRASIL LTDA (fabricante
real ) por lo que a través de
documentacén emitida por
cualquiera de las dos empresas antes
sefialadas podria acreditar las EE.TT.
de las bolsas colectoras ofertadas,
sin embargo, a folio 65 al 68
presentan una carta aclaratoria
emitidas por FRESENIUS KABI PERU
SA, que segdn carta aclaratoria es
una subsidiaria. Por tanto, la oferta
de ROCHEM BIOCARE DEL PERU se
da por NO ADMITIDA, al no haberse
acreditado las EE.TT. conforme a los
documentos exigidos en las bases
integradas

g)El precio de |a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

FOLIO 96

FOLIO 85
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ANEXO 3
LICITACION PUBLICA Ne 003-2023-HEAV-CS-1
Bolsas Colectoras de Sangre Cuadruples x 450 ml., con Equipo de Fraccionamiento Automatizado en Cesién en Uso

ROCHEM BIOCARE DEL PERU 5.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE/NO CUMPLE

Copia Slmele de la Resolucién Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento CUMPLE (FOLIO 86 AL 98)
Farmacéutico.

Experiencia del Postor - Facturacion CUMPLE (FOLIO 99 AL 133)

Experiencia del personal clave (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad
o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera CUMPLE {FOLIO 134 AL 135)

fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

x
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3‘%‘“ y “Decenio de la Iqualdad de Oportunidades para
Bl 8 PERU | Ministerio Hospital Emergencia - MuAeres Hombres”
.| deSalud Ate Vitarte “ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUEN APRO

LICITACION PUBLICA N° 003-2023-HEAV-CS-PRIMERA CONVOCATORIA
“ADQUISICION BIANUAL DE BOLSAS COLECTORAS DE SANGRE CUADRUPLE x 450 ml.
CON EQUIPO DE FRACCIONAMIENTO AUTOMATIZADO EN CESION DE USO”

En la Ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia 31 de mayo del ano 2023, en la oficina de
Logistica del Hospital Emergencia Ate Vitarte se dio inicio a la reunién de los integrantes del
Comité de Seleccion designados mediante Resolucion Directoral N° 009-2023-OEA/HEAV de
fecha 05 de abril de 2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de Licitacion Publica N° 003-2023-HEAV-CS-1, cuyo objeto de
contratacion es la “ADQUISICION BIANUAL DE BOLSAS COLECTORAS CUADRUPLE POR 450 ml.
CON EQUIPO DE FRACCIONAMIENTO AUTOMATIZADO EN CESION DE USQ", a fin de efectuar la
APERTURA (descargar) y ADMITIR LAS OFERTAS presentadas por los postores en forma electrénica a
través de la ficha del procedimiento de seleccién del encabezado.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré la participacién de los
siguientes miembros:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes
miembros:
ARCELIA MORAYMA Titular X
Presidente MACEDO Dependencia: AES&EEE BANCO DE
DOMINGUEZ Suplente S
CLEIDERMAN Titular X
Primer Miembro | SANTIAGO CHUQUIN Dependencia: | ganor o0 D
SALAS Suplente RE
Segundo MIRTHA GLADYS Titular X " ;
Miembro TORRES AZABACHE - Dependencia: | OFICINA DE LOGISTICA

DESARROLLO DE AGENDA

- A continuacion, los integrantes del Comité de Seleccion, proceden a verificar en la ficha del SEACE, que,
durante la etapa del registro de participantes (del 25 de abril del 2023 al 25 de mayo del 2023) del presente
procedimiento de seleccion, se han registrado las siguientes empresas:

Tipo i Fecha de registro en el 4 Usuario de
Nro. proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado Fecha de registro Registro
1 F;’;‘;?Sg’ 20155695901 gg}‘ EMAS ANALITICOS | 5055 04.26 09.56:26.0 | Valido | 2023-05-08 15:53:05.0 | 20155695901
Proveedor ROCHEM BIOCARE DEL i v =
2 | ovene | ouagerersey | Somr B 2023-05-10 21:44:51.0 | Valido | 2023-05-10 21:44:51.0 | 20468787360
3 | Proveedor | 55501887285 | DIAGNOSTICAPERUANA | 5053 04 06 14:14:140 | Valido | 2023-04-25 14:14:14.0 | 20501887286
con RUC SAC.
E— IMPORTACIONES & '
g | Trovesc® | 20606990341 | EXPORTACIONES 2023-04-26 11:14:17.0 | Valido | 2023-04-26 11:14:17.0 | 20608990341
ALBORNOZ EIRL.

Con fecha 26 de mayo del 2023, se llevé a cabo la etapa de presentacion de ofertas en forma electronica,
los siguientes postores presentaron su respectiva oferta a través del SEACE, DE ACUERDO a la ficha del
procedimiento de seleccion del SEACE:




SQo0

:9 PERU | Ministerio
de Salud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para

Hospital Emergencia . Mujeres y Hombres”
Ate Vitarte “ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convecante : HOSPITAL EMERGENCIA ATE VITARTE
HNomenclatura : LP-SM-3-2023-HEAV-C5-1-1

Hro, de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcitn del objeto : ADQUISICION BIANUAL DE BOLSAS COLECTORAS DE SANGRE CUADRUPLES x 450 mi. CON EQUIPO DE

FRACCIONAMIENTO AUTOMATIZADO EN CESION EN USO.

" RUC/ Cadigo Nombre o Razén Social | Fecha P ién | Hora P i6 | Forma de presentacion
1 ADQUISICION BIANUAL DE BOLSAS COLECTORAS DE SANGRE CUADRUPLES x 450 mi. CON EQUIPO DE FRACCIONAMIENTO AUTOMATIZADO.
20501887286 | DIAGNOSTICA PERUANA SAC. | 26/05/2023 | 18:54:07 | Electronico
20468787360 | ROCHEM BIOCARE DEL PERU S AC 1 26/05/2023 | 195212 ] Electronico

1. APERTURA (descarga de archivos desde la ficha del SEACE) DE OFERTAS

Con fecha 26 de mayo del 2023, los integrantes del Comité de Seleccion, proceden a descargar desde la
ficha del procedimiento de seleccion del SEACE los archivos digitales que contienen las ofertas de los

postores:
20501887286 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.
20468787360 ROCHEM BIOCARE DEL PERU S.A.C.

Para verificar la documentacién de presentacion obligatoria sefialados en las bases, y posterior admision
de encontrarlo conforme.

2. APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTOR 1 POSTOR 2
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA Higot - e | Redtam Roxee ol Lo
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferia. CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién.
(Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE

- Registro sanitario o certificado de registro sanitario.
Vigente ala fecha de Presentacion de Ofertas, expedido por DIGEMID. No CUMPLE CUMPLE
se acepiard expedientes en tramite para la obtencion del Registro.
Copia simple del Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario

- Cerfificado De Buena Practica De Manufactura (Copm) Del Fabricante
Sélo en el caso de los items que requieran Registro Sanitario. Deberd estar
a nombre del fabricante o duefio de la marca.

Copia simple del Certificado de Buena Practicas de Manufactura - CBPM CUMPLE CUMPLE
o documento andlogo. Certificado CE de la Comunidad Europea y/o
Norma ISO 13485 vigente y/o FDA y/o CLV.

- Certificado De Buenas Practicas De Aimacenamiento - Cbpa
Vigente a la fecha de Presentacion de Propuestas y a nombre del postor.

Extendido por DIGEMID.
Copia simple del Certificado de Buenas Praclicas de Almacenamiento — SChdRiE EHEARE

CBPA (Del postor y del tercero; y el vinculo contractual vigente, de ser el

casoj
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- Certificado De Buenas Practicas De Distibucién Y Transporte De
Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios
(Cbpdyt)
Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucion v
Transporte de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos CRMELE CUMFLE
Sanitarios — CBPDyT.
- Certificado De Andlisis O Protocolo De Andlisis O Certificado De
Conformidad
Tamb}én puede ser_ep*niﬁa?Io por un laboratorio acreditado por INDECOPI o CUMPLE CUMPLE
autorizado por el Ministerio de Salud
Copia simple del Cerificado de andilisis o Protocolo de andlisis o
Certificado de conformidad.
NO CUMPLE
La oferta de ROCHEM
BIOCARE DEL PERU, a folio
14 se observa que el
fabricante de la bolsa
- Presentacion de copia simple de Catdlogos y/o Folletos y/o Manuales colectora ofertada es
y/o Insertos y/o Brouchers yfo cartas aclaratorias, emitidas por el FRESENIUS KABI AG
fabricante y/o fabricante legal y/o Duefio de la marca. (fabricante legal), y que el
BOLSA COLECTORA: Presentacion de copia simple de Catdlogos y/o sitio de fabricacion es
Folletos y/o Manuales y/o Insertos y/o Brouchers y/o cartas aclaratorias, FRESENIUS HEMOCORE
emitidas por el fabricante o fabricante legal o Duefio de la marca, en la BRASIL LTDA (fabricante
cual deberd especificarse: real] por lo que a través de
- Presentacion (No aplica tiempo de expiracién. documentacién  emitida
- Caracteristicas por cualquiera de las dos
FRACCIONADOR AUTOMATICO DE COMPONENTES SANGUINEOS: empresas antes sefialadas
Presentacion de copia simple de Catdlogos y/o Folletos y/o Manuales y/o podria acreditar las EE.TT.
Inserfos y/o Brouchers y/o cartas aclaratorias, emitidas por el fabricante o CUMPLE de las bolsas colecioras
fabricante legal o Duefio de la marca, en la cual deberd especificarse: ofertadas, sin embargo, a
- Tipo folio 65 al 68 presentan
- Performance una carta  aclaratoria
- Caracteristicas emitidas por FRESENIUS
BOLSA COLECTORA: KABI PERU S.A., que seguin
- Presentacion (no aplica tiempo de expiracion) carfa aclaratoria es una
- Caracteristicas subsidiaria.
FRACCIONADOR AUTOMATICO DE COMPONENTES SANGUINEOS: Por tanto, la oferta de
- Tipo ROCHEM BIOCARE DEL
- Performance PERU se da por NO
- Caracteristicas ADMITIDA, al no haber
acreditado las EETT
conforme Q los
documentos exigidos en
las bases integradas.
Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDO NO ADMITIDO
3. REQUISITOS DE CALIFICACION
DIAGNOSTICA

A CAPACIDAD LEGAL

PERUANA S.A.C.

A.1 | HABILITACION

Requisitos:

Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico.

Documento emitido por la ANM (DIGEMID) o por la Autoridad Regional de Salud (ARS) de acuerdo

CUMPLE

a lo establecido en el Articulo 17° del DS 01-2011-SA y su primera disposicién_Complementaria
Transitoria, debiendo adjuntar las Resoluciones de los Cambios y/o modificaciones realizadas/en df’
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establecimiento farmacéutico, seguin corresponda.
Obligatorio para todas las empresas que se presenten en consorcio. salvo el caso de ser empresa
extranjera no instalada en territorio nacional.
Acreditacion:

- Copia Simple de la Resolucién Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento

Farmaceéutico.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
B.1
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1'500,000.00 (Un Millén
Quinientos mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.
Se consideran bienes similares a los siguientes REACTIVOS O DISPOSITIVOS MEDICOS PARA BANCO
DE SANGRE.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes
de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con voucher de deposito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago’,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.
RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA CALIFICA

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.
B.1 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA CALIFICA

CAPITULO IV

FACTORES DE EVALUACION

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera lo siguiente:

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

#f sola sella de cancelade en o comprobante. cuanda ha sido colcato por &l propio postor R0 puRde Ser como ura que produzcs N RlaTIen & qUe S8 encusnira Admtir ala 2 como vibda fa
S0l declaraciin del posior afirmando que of comprobante de pago ha side cancelade” |

(e
Stuacin diferente sé suscila ante of sello calocads por ef chante def pasior (588 uNizEnds ef frmmine cancelado” o ‘papade’] supuesio en of cual 5/ se confara con fa declavacion de wn tarcara due o ererd anle o ciusl debiera rocanpcorse Ja vahder de la
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FACTOR DE EVALUACION DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.
A. PRECIO §/1,218,240.00 (50 Puntos)
B. PLAZO DE ENTREGA 30 puntos
C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
D. CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10 puntos
TOTAL 100 puntos

Los integrantes del Comité de Seleccién para la *ADQUISICION BIANUAL DE BOLSAS COLECTORAS DE
SANGRE CUADRUPLE x 450 ml. CON EQUIPO DE FRACCIONAMIENTO AUTOMATIZADO EN CESION DE USO"
de la LICITACION PUBLICA N° 003-2023-HEAV-CS-1, acuerdan que por motivos que la oferta econémica
del proveedor ganador supera el valor estimado, se solicitard al postor la reduccién de su oferta
econdmica, otorgdndole un plazo maximo de dos (2) dias hdbiles, contados desde el dia siguiente de la
notificacion de la solicitud, segun lo establecido en el Art. 48 - Rechazo de Ofertas, numeral 68.3 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado N° 30225.

Siendo las 12:00 horas del dia 31 de mayo del presente afio, se dio por concluida el acto, firmando en
senal de conformidad.
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